

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 г.

№ 1396

г. Полярные Зори

О внесении изменений в Календарный план составления проекта бюджета муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

В целях приведения правовых актов муниципального образования в соответствие с федеральным и региональным законодательством,

постановляю:

- 1. Внести в Календарный план составления проекта бюджета муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 29.01.2014 № 104 (в редакции постановления администрации города от 18.11.2016 № 1153) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

М.О. Пухов

Приложение к постановлению администрации города Полярные Зори от 14 ноября 2017 г. № 1396

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

| № π/π | Материалы, документы, мероприятия по составлению | Ответственный исполнитель | Срок | Получатель информации |
|-----------------|--|---|--|---|
| 1 | Предварительный прогноз поступлений доходов в текущем финансовом году и прогноз поступлений на очередной финансовый год и на плановый период | Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования | Не позднее 10 августа текущего года | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори |
| 2 | Предварительный прогноз поступлений в текущем финансовом году и прогноз поступлений на очередной финансовый год и плановый период доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности и прибыли муниципальных унитарных предприятий | МКУ «Отдел имущественных отношений и муниципального контроля г. Полярные Зори»; МКУ «Управление городским хозяйством» | Не позднее 10 августа текущего года | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори |
| 3 | Оценка эффективности установленных (планируемых к установлению) налоговых и неналоговых льгот | Отдел экономического развития и потребительского рынка администрации г. Полярные Зори; | Не позднее 01 сентября текущего года | Глава муниципального образования г. Полярные Зори |
| 4 | Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований на финансовый год и среднесрочный период. | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори | Не позднее 01 октября текущего года | Глава муниципального образования г. Полярные Зори |
| 5 | Уточненный прогноз объемов поступлений доходов в бюджет муниципального образования по администрируемым источникам доходов | Главные администраторы доходов (источников финансирования дефицита) бюджета | Не позднее 1 ноября текущего года | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори |

| | бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в том числе поступлений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на очередной финансовый год и плановый период. | муниципального образования | | |
|----|--|--|--|---|
| 6 | Прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период. | Отдел экономического развития и потребительского рынка администрации г. Полярные Зори | Не позднее 10 ноября текущего года | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори |
| 7 | Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования за текущий финансовый год | Главные администраторы доходов (источников финансирования дефицита) бюджета муниципального образования | Не позднее 10 ноября текущего года | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори |
| 8 | Реестры расходных обязательств на очередной финансовый год и среднесрочный период, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования, с обоснованием объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств. | Субъекты бюджетного планирования | Не позднее 14 ноября текущего года | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори |
| 9 | Постановления администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией об основных направлениях бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования на очередной финансовый год | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори | Не позднее 10 ноября текущего года | Глава муниципального образования г. Полярные Зори |
| 10 | Нормативный правовой акт об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 по единому налогу на вмененный доход. | Отдел экономического развития и потребительского рынка администрации г. Полярные Зори | Не позднее 1 ноября текущего года | Глава муниципального образования г. Полярные Зори |
| 11 | Нормативный правовой акт об установлении ставок налога на имущество физических лиц | Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори | Не позднее 25 ноября текущего года | Глава муниципального образования г. Полярные Зори |
| 12 | Нормативные правовые акты об установлении ставок земельного налога, ставок арендной | МКУ «Отдел имущественных отношений и муниципального | Не позднее 25 ноября | Глава муниципального образования |

| | платы за земли, которые расположены в границах муниципального образования и | контроля г. Полярные Зори» | текущего года | г. Полярные Зори |
|----|---|---------------------------------|---------------|------------------------|
| | имущества, находящегося в муниципальной | | | |
| | собственности | | | |
| 13 | Проект прогнозного плана (программы) | МКУ «Отдел имущественных | Не позднее | Финансовый отдел |
| | приватизации муниципального имущества на | отношений и муниципального | 10 ноября | администрации |
| | финансовый год и плановый период | контроля г. Полярные Зори» | текущего года | г. Полярные Зори |
| 14 | Предоставление расчетов нормативных затрат | Субъекты бюджетного | Не позднее | Финансовый отдел |
| | на оказание муниципальными учреждениями в | планирования | 10 ноября | администрации |
| | соответствии с муниципальным заданием | | текущего года | г. Полярные Зори |
| | муниципальных услуг (выполнение работ) | | | |
| 15 | Предоставление ведомственных целевых и | Субъекты бюджетного | Не позднее | Финансовый отдел |
| | муниципальных программ муниципального | планирования | 14 ноября | администрации |
| | образования город Полярные Зори с | | текущего года | г. Полярные Зори, |
| | подведомственной территорией | | | Отдел экономического |
| | | | | развития и |
| | | | | потребительского рынка |
| | | | | администрации |
| | | | | г. Полярные Зори |
| 16 | Проект бюджета муниципального образования | Финансовый отдел | Не позднее | Глава муниципального |
| | муниципального образования на очередной | администрации г. Полярные Зори | 14 ноября | образования |
| | финансовый год и плановый период | | текущего года | г. Полярные Зори |
| 17 | Проект бюджета муниципального образования, | Глава муниципального | Не позднее | Совет депутатов города |
| | документы и материалы, предоставляемые | образования город Полярные Зори | 15 ноября | Полярные Зори |
| | одновременно с проектом бюджета | с подведомственной территорией | текущего года | |
| | муниципального образования на очередной | | | |
| | финансовый год и плановый период. | | | |